
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАЛЕСОВСКОГО РАЙОНА  

ПО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ 

 

ПРИКАЗ 

 

30.04.2021                                    № 115 

 

с. Залесово 

 

О внесении изменений в приказ о закреплении территорий за муниципальными  

образовательными организациями Залесовского района на 2021 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации (п.6, ч. 1, ст. 9), на основании приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» и в  связи с регистрацией нового юридического лица  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1.Внести в приказ от 01.03.2021 № 49 «О закреплении территорий за муниципальными 

образовательными организациями Залесовского района на 2021 год»  следующие изменения: 

в приложении к приказу внести новое юридическое лицо МБДОУ детский сад № 1 «Берёзка». 

2. Закрепить за МБДОУ детский сад № 1 «Берёзка» территории. 

3. Приложение к приказу изложить в новой редакции (прилагается). 

4. Программисту отдела по образованию, спорту и делам молодежи Булыгиной А.С. 

разместить настоящий приказ на официальном сайте Администрации Залесовского 

района и отдела по образованию, спорту и делам молодежи комитета Администрации 

Залесовского района по социальной политике. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела по 

образованию, спорту и делам молодежи Деревянкину Н.А и ведущего специалиста 

отдела по образованию, спорту и делам молодежи Арбузову С.А. 

 

 

И.о. заместителя главы Администрации 

Залесовского района по социальной  политике, 

председатель комитета  по социальной политике            М.Л. Аверьянова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Приложение 

к приказу комитета Администрации 

Залесовского района по социальной 

политике 

от 30.4.2021 № 115 

 

 

Перечень территорий, закрепленных за муниципальными образовательными организациями 

Залесовского района 

 

1.МБОУ Залесовская средняя общеобразовательная школа № 1 

Территория в границах улиц: Энтузиастов, Г.Титова, 8 марта, Первомайская, Почтовая, 

Солнечная, Больничная, Октябрьская, Пионерская, М. Горького, Советская с № 1 по № 79, Новая, 

Юбилейная, Партизанская, Комсомольская, Кирова, Есенина, Аленин Лог, Коммунистическая с № 

1 по № 95, с № 2 по № 80, Горина, Урожайная,, Полевая, Березовая, Нектарная, Совхозная, 

Южная, Шукшина, Пролетарская, Колхозная, Молодежная, Лесная. 

Переулков: Красноармейский, Социалистический, Школьный, Шиловский, Советский, Мичурина. 

МБДОУ детский сад № 1 «Берёзка» 

Территория в границах улиц: Первомайская, Почтовая, Солнечная, Больничная, Октябрьская, 

Новая, Юбилейная, Партизанская, Комсомольская с № 1 по № 23А, с № 2 по № 8, Кирова, 

Есенина, Аленин Лог, Коммунистическая с № 41 по № 71, с № 36 по № 54, Лесная, Береговая. 

Переулков:  Школьный, Шиловский, Мичурина. 

МКДОУ детский сад № 2 «Ромашка» 

Территория в границах улиц: Энтузиастов, Г.Титова, 8 марта, Пионерская, М. Горького, 

Советская с № 1 по № 79, Комсомольская с № 25 до конца нумерации, с № 10 до конца 

нумерации, Коммунистическая с № 1  по № 39, с № 2 по № 34, Горина, Урожайная, Полевая, 

Березовая, Нектарная, Совхозная, Южная, Шукшина, Пролетарская, Колхозная, Молодежная. 

Переулков: Красноармейский, Социалистический, Советский. 

п. Муравей. 

            2. МКОУ Залесовская средняя общеобразовательная школа № 2, МБДОУ детский сад 

№ 5 «Радуга» 

Территория в границах улиц: Гагарина, 60 лет Октября, Светлая, Луначарского, 

Ленинская, Анатолия, Садовая, Зеленая, Береговая, Маслозаводская, Железнодорожная, 

Строителей, Коммунистическая с № 81 по 185, с № 96 по 146, Советская с № 80 до конца 

нумерации, Марковского, Притаежная, Заводская, Закаменская, Заречная, Луговая. 

Переулков: Льнозаводской, Заречный. 

3. Залесовская основная общеобразовательная школа, филиал МКОУ Шатуновская 

СОШ 

Территория в границах улиц: Р. Люксембург, Мира, Крупской, Ворошилова, Республиканская.  

4. МКОУ Шатуновская средняя общеобразовательная школа, МКДОУ детский сад 

№ 2 «Ромашка» филиал детский сад №14«Солнышко» с.Шатуново 

с. Шатуново, п. Калиновка 

5. МКОУ Пещерская средняя общеобразовательная школа  

с. Пещерка, с. Гуниха 

6. МКОУ «ЧСОШ» имени героя Советского Союза И.Н. Черникова, МКДОУ 

детский сад № 2 «Ромашка» филиал детский сад №8 «Пчёлка» с.Черемушкино 

с. Черемушкино, с. Видоново, с. Малый Калтай, с. Камышенка, п. Восход 

7. МКОУ Борисовская средняя общеобразовательная школа  

с Борисово, с. П.Крепость, п. Никольский 

8. Каменская основная общеобразовательная школа, филиал МКОУ Пещерская 

СОШ 

с. Кордон.  

9. Тундрихинская начальная общеобразовательная школа филиал МБОУ 



Залесовская СОШ № 1, детский сад №  7 «Аленушка», филиал МБДОУ детский сад № 5 

«Радуга» с. Залесово 

с. Тундриха 

10. Думчевская основная общеобразовательная школа, филиал МКОУ 

Шатуновская СОШ 

с. Думчево, с. Захарово 

11. Б-Калтайкая основная общеобразовательная школа, филиал МКОУ «ЧСОШ» 

имени героя Советского Союза И.Н. Черникова  

с. Большой Калтай 

12. Муравьевская основная общеобразовательная школа, филиал МКОУ 

Шатуновская СОШ 

п. Муравей 

13. Талицкая основная общеобразовательная филиал МКОУ «ЧСОШ» имени 

героя Советского Союза И.Н. Черникова  

с.: Талица  

14. Заплывинская начальная общеобразовательная школа, филиал МКОУ 

Залесовская СОШ№ 2 

с. Заплывино, п. Усть -Каменка 

 


		2021-06-30T10:55:22+0700
	Стяшкина Марина Павловна




